
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 28 Београд, 1. август 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

344. 
На основу члана 24. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 

88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), на предлог министра одбране, председник Републике доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДАНА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ОСТАЛИХ ВОЈНИХ ПРАЗНИКА 
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. Овом одлуком одређују се датуми за обележавање Дана Војске Србије, дана вида, рода, службе, јединица 

односно установа и осталих војних празника у Министарству одбране и Војсци Србије. 
2. За Дан Војске Србије одређује се 23. април. 
3. За Дан Копнене војске одређује се 16. новембар. 
4. За Дан Ратног ваздухопловства и противваздухопловне одбране одређује се 24. децембар. 
5. Одређују се датуми за обележавање дана родова и служби: 
1) за Дан пешадије одређује се 16. новембар; 
2) за Дан оклопних јединица одређује се 31. октобар; 
3) за Дан артиљерије одређује се 14. септембар; 
4) за Дан инжењерије одређује се 6. новембар; 
5) за Дан артиљеријско-ракетних јединица за противваздухопловна дејства одређује се 30. септембар; 
6) за Дан авијације одређује се 2. август; 
7) за Дан речних јединица одређује се 19. август; 
8) за Дан јединица за електронска дејства одређује се 11. новембар; 
9) за Дан кадровске службе одређује се 1. септембар; 
10) за Дан службе телекомуникација одређује се 20. септембар; 
11) за Дан службе ваздушног осматрања и јављања одређује се 18. јун; 
12) за Дан атомско-биолошко-хемијске службе одређује се 28. септембар; 
13) за Дан обавештајне службе одређује се 5. март;  
14) за Дан безбедносне службе одређује се 12. новембар; 
15) за Дан информатичке службе одређује се 21. фебруар; 
16) за Дан геодетске службе одређује се 5. фебруар; 
17) за Дан метеоролошке и навигацијске службе одређује се 1. новембар; 
18) за Дан финансијске службе одређује се 8. новембар; 
19) за Дан правне службе одређује се 10. мај; 
20) за Дан музичке службе одређује се 22. јануар; 
21) за Дан верске службе одређује се 12. новембар; 
22) за Дан техничке службе одређује се 15. септембар; 
23) за Дан интендантске службе одређује се 13. новембар; 
24) за Дан санитетске службе одређује се 30. јул; 
25) за Дан ветеринарске службе одређује се 13. новембар; 
26) за Дан саобраћајне службе одређује се 28. септембар; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 424 – Број 28 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. август 2023.
 

27) за Дан грађевинске службе одређује се 8. новембар; 
28) за Дан Војне полиције одређује се 14. септембар; 
29) за Дан војних ветерана одређује се 4. децембар; 
30) за Дан војних падобранаца одређује се 14. октобар. 
6. Одређују се датуми за обележавање дана јединица односно установа Министарства одбране и Војске 

Србије: 
1) за Дан Војнообавештајне агенције одређује се 5. март; 
2) за Дан Војнобезбедносне агенције одређује се 12. новембар; 
3) за Дан Универзитета одбране одређује се 24. фебруар; 
4) за Дан Гарде одређује се 6. мај; 
5) за Дан Центра за мировне операције одређује се 17. новембар; 
6) за Дан 224. центра за електронска дејства одређује се 11. новембар; 
7) за Дан Централне логистичке базе одређује се 16. новембар; 
8) за Дан центра за обуку логистике одређује се 15. септембар; 
9) за Дан 1. логистичког центра одређује се 11. јун; 
10) за Дан Бригаде везе одређује се 20. септембар; 
11) за Дан 1. бригаде Копнене војске одређује се 9. новембар; 
12) за Дан 2. бригаде Копнене војске одређује се 12. јул; 
13) за Дан 3. бригаде Копнене војске одређује се 7. октобар; 
14) за Дан 4. бригаде Копнене војске одређује се 31. јануар; 
15) за Дан Одреда Војне полиције специјалне намене „Кобреˮ одређује се 14. април; 
16) за Дан 72. бригаде за специјалне операције одређује се 27. јануар; 
17) за Дан 63. падобранске бригаде одређује се 14. октобар; 
18) за Дан Мешовите артиљеријске бригаде одређује се 14. септембар; 
19) за Дан Речне флотиле одређује се 19. август; 
20) за Дан 250. ракетне бригаде за противваздухопловна дејства одређује се 24. новембар; 
21) за Дан 126. бригаде ваздушног осматрања, јављања и навођења одређује се 12. октобар; 
22) за Дан 204. ваздухопловне бригаде одређује се 2. децембар; 
23) за Дан 98. ваздухопловне бригаде одређује се 28. новембар; 
24) за Дан Команде за обуку одређује се 15. јануар; 
25) за Дан Центра за обуку Копнене војске одређује се 16. новембар; 
26) за Дан 1. центра за обуку Сомбор одређује се 13. новембар;  
27) за Дан 2. центра за обуку Ваљево одређује се 15. октобар; 
28) за Дан 3. центра за обуку Лесковац одређује се 7. октобар; 
29) за Дан Центра за обуку путем симулација одређује се 16. април; 
30) за Дан Банатске бригаде одређује се 17. новембар;  
31) за Дан Београдске бригаде одређује се 1. новембар; 
32) за Дан Тимочке бригаде одређује се 19. октобар;  
33) за Дан Расинске бригаде одређује се 23. септембар; 
34) за Дан Инспектората одбране одређује се 11. март; 
35) за Дан Војногеографског института одређује се 5. фебруар; 
36) за Дан Војне штампарије одређује се 6. мај; 
37) за Дан Центра за обуку Ратног ваздухопловства и противваздухопловне одбране одређује се 3. фебруар;  
38) за Дан Техничког опитног центра одређује се 14. децембар; 
38) за Дан Центра за примењену математику и електронику одређује се 5. мај; 
40) за Дан Центра за обуку и усавршавање подофицира – „Наредник Милунка Савићˮ одређује се 7. јун; 
41) за Дан Центра за командно-информационе системе и информатичку подршку одређује се 21. фебруар; 
42) за Дан Техничког ремонтног завода „Чачакˮ одређује се 30. септембар; 
43) за Дан Ваздухопловног медицинског института одређује се 11. новембар;  
44) Дан Ваздухопловног завода „Мома Станојловићˮ одређује се 1. јул; 
45) за Дан Војнограђевинске установе „Београдˮ одређује се 17. новембар; 
46) за Дан Центра санитетске службе одређује се 20. октобар; 
47) за Дан Медицинског факултета Војномедицинске академије одређује се 24. мај; 



1. август 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 425 – Број 28
 

48) за Дан „Средње стручне војне школе 1300 каплараˮ одређује се 21. август; 
49) за Дан војног спорта одређује се 25. јануар; 
50) за Дан Центра ветеринарске службе одређује се 22. фебруар; 
51) за Дан Војне академије одређује се 18. март; 
52) за Дан Војне гимназије одређује се 21. мај; 
53) за Дан Школе националне одбране „Војвода Радомир Путникˮ одређује се 19. октобар; 
54) за Дан Војномедицинске академије одређује се 2. март; 
55) за Дан Војнотехничког института одређује се 3. новембар; 
56) за Дан Војног музеја Београд одређује се 22. август; 
57) за Дан Музеја ваздухопловства одређује се 15. фебруар; 
58) за Дан Медија центра „Одбранаˮ одређује се 24. јануар; 
59) за Дан Уметничког ансамбла Министарства одбране „Станислав Биничкиˮ одређује се 26. септембар; 
60) за Дан Института за стратегијска истраживања одређује се 11. јун; 
61) за Дан Војнофилмског центра „Застава филмˮ одређује се 14. новембар; 
62) за Дан Војног архива одређује се 5. фебруар; 
63) за Дан Центра војномедицинских установа Београд одређује се 9. јун; 
64) за Дан Војне болнице Ниш одређује се 22. јануар; 
65) за Дан Војне болнице Нови Сад одређује се 11. новембар; 
66) за Дан Техничког ремонтног завода Крагујевац одређује се 26. септембар; 
67) за Дан Дирекције за стандардизацију, кодификацију и метрологију одређује се 17. јул. 
7. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању Дана Војске Србије и оста-

лих војних празника у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни листˮ, број 5/21).  
8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 

 
ВК ПРС број 3-15 
У Београду, 14. јула 2023. године 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

345. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  
за април 2023. године 

 
Република Србија                                                                                                                                                   РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

IV. 2023. I–IV. 2023. 
IV. 2023. 
III. 2023. 

Просечна зарада 115.631 114.939 98,3 

Просечна зарада без пореза и доприноса 83.812 83.360 98,0 

 
Директор 

др Миладин Ковачевић, с. р. 
__________ 

 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 53 од 28. јуна 2023. године. 
 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако 

да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



Страна 426 – Број 28 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. август 2023.
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

344. Одлука о одређивању Дана Војске Србије и осталих војних празника у Министарству одбране и 
Војсци Србије ...............................................................................................................................................  423 

345. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за 
април 2023. године ......................................................................................................................................  425 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


